
Ar *** apzīmētais teksts un lēmums nav publiski pieejams, jo satur ierobežotas 

pieejamības informāciju par fizisko personu, kas aizsargāta saskaņā ar Eiropas 

Parlamenta un Padomes regulu Nr.2016/679 par fizisku personu aizsardzību attiecībā uz 

personas datu apstrādi un šādu datu brīvu apriti un ar ko atceļ Direktīvu 95/46/EK 

(Vispārīgā datu aizsardzības regula). 

 

 
 

LATVIJAS REPUBLIKA 

VENTSPILS NOVADA DOME 
Skolas iela 4, Ventspils, LV-3601, reģ.nr. 90000052035, e-pasts info@ventspilsnd.lv, www.ventspilsnovads.lv                         

 

VENTSPILS NOVADA DOME  

TERITORIJAS UN EKONOMIKAS ATTĪSTĪBAS KOMITEJA 

SĒDES PROTOKOLS 

Ventspils novadā 

 

2024.gada 20.martā             Nr.3 

  

Sēde sākas plkst. 13:00 

 

Sēdi vada –  

Komitejas priekšsēdētājs                                                                                   Andis Zariņš 

Protokolē- 

Attīstības plānotāja                                                                                           Iveta Straume 

 

Piedalās- 

Komitejas locekļi:                

                                                  Raitis Krūmiņš 

                                                  Aigars Matisons 

                                                  Agris Bileskalns 

                                                  Māris Dadzis 

                                                  Ints Apsītis 

 

Nepiedalās                                Ilva Cērpa 

 

Novada pašvaldības  

darbinieki:                    Ivo Lemšs, Attīstības, plānošanas un būvniecības nodaļas vadītāja  

                                                        vietnieks projektu vadības jomā 

                                     Dace Kolāte, Attīstības, plānošanas un būvniecības nodaļas  

                                                           uzņēmējdarbības atbalsta un tūrisma jomas speciāliste 

                                     Līga Dadeika, Attīstības, plānošanas un būvniecības nodaļas vecākā  

                                                            projektu vadītāja 

                                     Andris Šlangens, Attīstības, plānošanas un būvniecības nodaļas vecākais  

                                                             speciālists būvniecības un komunālos jautājumos 

                                     Kristīne Strika, Attīstības, plānošanas un būvniecības nodaļas vadītāja 

                                     Dzidra Ceriņa, Ziru pagasta pārvaldes vadītāja 

                                        ______          PSIA “VNK serviss” pārstāvis 

mailto:info@ventspilsnd.lv


                                      

Sēdes vadītājs iepazīstina ar komitejas sēdes darba kārtību. 

 

1. Par Ventspils novada pašvaldības grantu projektu konkursa uzņēmējdarbībai 

“Remigrācijas atbalsta pasākums”. 

2. Par dalību Atveseļošanās fondā atklātā projektu iesniegumu komkursā “Mājokļa 

pielāgošana nodarbinātības un publisko pakalpojumu pieejamības veicinašānai personai 

ar funkcionāliem traucējumiem Tārgales pagastā”. 

3. Par dalību EJZAF atklātā projektu iesniegumu konkursā “Jūrlietu āra ekspozīcijas izveide 

un pieejamības nodrošināšana Jūrkalnes pagastā”. 

4. Par dalību EJZAF atklātā projektu iesniegumu konkursā, “Pašvaldības pievadceļa 

pārbūve Liepenes ciemā, Baltijas jūras piekrastē.” 

5. Par dalību EJZAF atklātā projektu iesniegumu konkursā, “Zvejas un jūras kultūras 

mantojuma saglabāšana un pieejamības nodrošināšana Zūru ciemā, Vārves pagastā”. 

6.  Par Ventspils novada domes saistošo noteikumu “Grozījumi Ventspils novada domes 

2019.gada 27.jūnija saistošajos noteikumos Nr.4 “Par decentralizēto kanalizācijas 

pakapojumu sniegšanas un uzskaites kārtību Ventspils novada pašvaldība” apstiprināšanu. 

7.  Par Ventspils novada domes saistošo noteikumu “Par sadzīves atkritumu 

apsaimniekošanu Ventspils novada pašvaldības administratīvajā teritorijā” apstiprināšanu.  

8. Par sabiedrisko ūdenssaimniecības pakalpojumu sniegšanas un lietošanas kārtība 

Ventspils novadā. 

9. Par Latvijas evaņģēliski luteriskās baznīcas Piltenes draudzes iesniegumu 

10. Par SIA “VNK serviss” komunālo pakalpojumu attīstību Ziru pagastā. 

11. Par Ziru pagasta attīstības iecerēm. 

12. Par Ziru pagasta iedzīvotāju iesūtītajiem jautājumiem. 

13. Par SIA “Vides eksperti” vēstuli. 

14. Par projekta pieteikumu ERAF “Pašvaldības publiskās ārtelpas attīstība un labiekārtošana 

pie mājas “Purenes”, Zlēku pagastā, Ventspils novadā”. 

 

Sēdes vadītājs ierosina izņemt no darba kārtības 8. un 12.jautājumu. 

 

Atklāti balsojot: PAR – 6 (A.Zariņš, R.Krūmiņš. A.Matisons, A.Bileskalns, M.Dadzis, 

I.Apsītis); PRET – nav,  ATTURAS – nav, nolemj: 

 

Apstiprināt šādu komitejas sēdes darba kārtību: 

 

1.  Par Ventspils novada pašvaldības grantu projektu konkursa uzņēmējdarbībai 

“Remigrācijas atbalsta pasākums” rezultātiem un atkārtotu izsludināšanu. 

2. Par dalību Atveseļošanās fondā atklātā projektu iesniegumu komkursā “Mājokļa 

pielāgošana nodarbinātības un publisko pakalpojumu pieejamības veicinašānai personai 

ar funkcionāliem traucējumiem Tārgales pagastā”. 

3. Par dalību EJZAF atklātā projektu iesniegumu konkursā “Jūrlietu āra ekspozīcijas 

izveide un pieejamības nodrošināšana Jūrkalnes pagastā”. 

4. Par dalību EJZAF atklātā projektu iesniegumu konkursā, “Pašvaldības pievadceļa 

pārbūve Liepenes ciemā, Baltijas jūras piekrastē.” 

5. Par dalību EJZAF atklātā projektu iesniegumu konkursā, “Zvejas un jūras kultūras 

mantojuma saglabāšana un pieejamības nodrošināšana Zūru ciemā, Vārves pagastā”. 

6. Par projekta pieteikumu ERAF “Pašvaldības publiskās ārtelpas attīstība un 

labiekārtošana pie mājas “Purenes”, Zlēku pagastā, Ventspils novadā”. 

7. Par Ventspils novada domes saistošo noteikumu “Grozījumi Ventspils novada domes 

2019.gada 27.jūnija saistošajos noteikumos Nr.4 “Par decentralizēto kanalizācijas 

pakapojumu sniegšanas un uzskaites kārtību Ventspils novada pašvaldība” 

apstiprināšanu. 



8. Par Ventspils novada domes saistošo noteikumu “Par sadzīves atkritumu 

apsaimniekošanu Ventspils novada pašvaldības administratīvajā teritorijā” 

apstiprināšanu.  

9. Par Latvijas evaņģēliski luteriskās baznīcas Piltenes draudzes iesniegumu 

10. Par SIA “VNK serviss” komunālo pakalpojumu attīstību Ziru pagastā. 

11. Par Ziru pagasta attīstības iecerēm 

12. Par SIA “Vides eksperti” vēstuli. 
 

 

 

1.§ 

PAR VENTSPILS NOVADA PAŠVALDĪBAS GRANTU PROJEKTU KONKURSA 

UZŅĒMĒJDARBĪBAI “REMIGRĀCIJAS ATBALSTA PASĀKUMS” REZULTĀTIEM 

UN ATKĀRTOTU IZSLUDINĀŠANU 

(Ziņo: D.Kolāte) 

 

Sēdes vadītājs ziņojuma sniegšanai dod vārdu Attīstības, plānošanas un būvniecības nodaļas 

uzņēmējdarbības atbalsts un tūrisma jomas speciālistei Dacei Kolātei. 

 

D.Kolāte informē, ka Ventspils novada pašvaldības grantu projektu konkursa uzņēmējdarbībai 

“Remigrācijas atbalsta pasākums”, ir saņemts viens pieteikums. Atbilstoši nolikumā 

noteiktajiem kritērijiem Ventspils novada pašvaldības Attīstības, plānošanas un būvniecības 

nodaļa apkopojusi un izvērtējusi projekta pieteikumu, piesaistot speciālistus no Latvijas Lauku 

konsultācijas centra, kā arī saņēmusi Kurzemes plānošanas reģiona atzinumu par pieteikuma 

neatbilstību projekta konkursa nolikumam. Ņemot vērā minēto ir atkārtoti izsludināms projektu 

pieteikumu konkurss. 

Pamatojoties uz likuma “Pašvaldību likums” 5.pantu, 10.panta pirmās daļas pirmo punktu, 

Diasporas likuma 6.panta otro daļu, Ventspils novada domes Teritorijas un ekonomikas 

attīstības komiteja atklāti balsojot: PAR – 6 (A.Zariņš, R.Krūmiņš. A.Matisons, A.Bileskalns, 

M.Dadzis, I.Apsītis); PRET – nav,  ATTURAS – nav, nolemj: 

 

1. Neatbalstīt iesniegto projekta pieteikumu Ventspils novada pašvaldības grantu projektu 

konkursa uzņēmējdarbībai “Remigrācijas atbalsta pasākums”. 

 

2. Izsludināt atkārtoti Ventspils novada pašvaldības grantu projektu konkursu uzņēmējdarbībai 

“Remigrācijas atbalsta pasākums” ar 2024. gada 15. aprīli. 

 

3. Uzdot Attīstības, plānošanas un būvniecības nodaļai (D.Kolāte) sagatavot grozījumus 

Ventspils novada pašvaldības grantu projektu konkursa uzņēmējdarbībai “Remigrācijas 

atbalsta pasākums” Nolikumā un iesniegt apstiprināšanai novada domes sēdē. 

 

4. Uzdot Domes kancelejas un komunikācijas nodaļai (L.Zernevica) triju darba dienu laikā pēc 

Ventspils novada domes Teritorijas un ekonomikas attīstības komitejas sēdes protokola 

parakstīšanas, nodot šā lēmuma izrakstu Attīstības, plānošanas un būvniecības nodaļai 

(D.Kolāte). 

 

 

2.§ 

PAR DALĪBU ATKLĀTĀ PROJEKTU IESNIEGUMU KONKURSĀ “MĀJOKĻA 

PIELĀGOŠANA NODARBINĀTĪBAS UN PUBLISKO PAKALPOJUMU PIEEJAMĪBAS  



VEICINĀŠANAI PERSONAI AR FUNKCIONĀLIEM TRAUCĒJUMIEM TĀRGALES 

PAGASTĀ 

(ziņo: L.Dadeika) 

Sēdes vadītājs ziņojuma sniegšanai dod vārdu Attīstības, plānošanas un būvniecības nodaļas 

vecākai projektu vadītājai Līgai Dadeikai. 

L.Dadeika informē par sagatavoto lēmuma projektu. 

 

Pamatojoties uz Ministru kabineta 2023.gada 5.septembra noteikumiem Nr.512 (turpmāk – 

Noteikumi) Eiropas Savienības Atveseļošanas un noturības mehānisma plāna 3.1. reformu un 

investīciju virziena “Reģionālā politika” 3.1.2.1.i. investīcijas “Publisko pakalpojumu un 

nodarbinātības pieejamības veicināšanas pasākumi cilvēkiem ar funkcionāliem traucējumiem” 

otrās kārtas “Atbalsta pasākumi cilvēkiem ar invaliditāti mājokļu vides pieejamības 

nodrošināšanai” īstenošanas noteikumiem Labklājības ministrija kā par investīcijas īstenošanu 

atbildīgā nozares ministrija, ir uzaicinājusi Ventspils novada pašvaldību līdz 2024. gada 

16.aprīlim sagatavot un iesniegt investīcijas projekta iesniegumu atklāta projektu iesnieumu 

konkursā ar mērķi nodrošināt atbalstu mājokļu pielāgošanai personām ar invaliditāti, kurām ir 

kustību traucējumi, uzlabot nodarbinātības iespējas un pieejamību pakalpojumiem, tādējādi 

sekmējot dzīves kvalitāti un cilvēktiesību ievērošanu. 

Atbilstoši Noteikumu 1.pielikumam, projekta iesniegums iesniedzams par mājokļu vides 

pieejamības pasākumu nodrošināšanu vienai mērķa grupas personai, kas atbilstoši Noteikumu 

4. punktam ir ar kustību traucējumiem. Uz projekta iesnieguma iesniegšanas brīdi mērķa grupas 

personām atbilstoši Noteikumu 26.2.apakšpunktā noteiktajam, ir jābūt atlasītām. Saskaņā ar 

Noteikumu III. Nodaļu “Mērķa grupas atlases kārtība”, šo mērķa grupas atlasi veic Ventspils 

novada pašvaldības sociālais dienests un iesniedz sagatavotos dokumentus pašvaldībā.  

Plānotais investīciju projekts ir iekļauts plānošanas dokumentā “Ventspils valstspilsētas 

pašvaldības un Ventspils novada pašvaldības kopīgā attīstības programma 2021.-2027.gadam” 

pielikumā Nr.7 – vidēja termiņa prioritātē VTP1 – “Veselīga, radoša un līdzdarbīga kopiena”, 

uzdevumā U.5.1. “Pilnveidot sociālās palīdzības un pakalpojumu nodrošinājumu un kvalitāti”.  

Projekta mērķis ir uzlabot nodarbinātības un pakalpojumu pieejamību, sekmējot dzīves kvalitāti 

un cilvēktiesību ievērošanu un sniedzot atbalstu mājokļa pielāgošanai personai ar invaliditāti un 

kustību traucējumiem Tārgales pagastā.  

Plānotās kopējās izmaksas EUR 14 985,62, attiecināmās izmaksas plānotas EUR 14 985,62 

apmērā, no tām Eiropas Savienības Atveseļošanās fonda finansējums – EUR 14 985,62 bez 

pašvaldības līdzfinansējuma.  

Pamatojoties uz Pašvaldību likuma piekto pantu, 10.panta pirmās daļas 1.punktu, Ventspils 

novada domes Teritorijas un ekonomikas attīstības komiteja atklāti balsojot: PAR – 6 

(A.Zariņš, R.Krūmiņš. A.Matisons, A.Bileskalns, M.Dadzis, I.Apsītis); PRET – nav,  

ATTURAS – nav,    nolemj:  

 

1. Atzīt par lietderīgu un atbalstīt projekta “Mājokļa pielāgošana nodarbinātības un publisko 

pakalpojumu pieejamības veicināšanai personai ar funkcionāliem traucējumiem Tārgales 

pagastā” iesnieguma iesniegšanu atklāta projektu iesniegumu konkursā Eiropas Savienības 

Atveseļošanas un noturības mehānisma plāna 3.1. reformu un investīciju virziena 

“Reģionālā politika” 3.1.2.1.i. investīcijas “Publisko pakalpojumu un nodarbinātības 

pieejamības veicināšanas pasākumi cilvēkiem ar funkcionāliem traucējumiem” otrā kārtā 

“Atbalsta pasākumi cilvēkiem ar invaliditāti mājokļu vides pieejamības nodrošināšanai” 

līdz 2024.gada 16.aprīlim. 

2. Nodrošināt līdzfinansējumu projekta ieviešanas nodrošināšanai EUR 3700 (trīs tūkstoši 

septiņi simti eiro un 0 centi) no pašvaldības 2024.gada budžetā projektiem paredzētajiem 

līdzekļiem.  



3. Uzdot Domes kancelejas un komunikācijas nodaļai (E.Ozoliņa) triju darba dienu laikā pēc 

Ventspils novada domes sēdes protokola parakstīšanas, nodot šā lēmuma izrakstu Finanšu 

nodaļai (L.Rollande), Attīstības, plānošanas un būvniecības nodaļai (K.Strika) un Sociālam 

dienestam (A.Vītola), Tārgales un Ances pagastu apvienība (M.Laksbergs) .  

4. Lēmuma projektu iesniegt apstiprināšanai novada domes sēdē. 

 

3.§ 

PAR DALĪBU EJZAF ATKLĀTĀ PROJEKTU IESNIEGUMU KONKURSĀ 

“JŪRLIETU ĀRA EKSPOZĪCIJAS IZVEIDE UN PIEEJAMĪBAS NODROŠINĀŠANA 

JŪRKALNES PAGASTĀ” 

(ziņo: L.Dadeika) 

Sēdes vadītājs ziņojuma sniegšanai dod vārdu Attīstības, plānošanas un būvniecības nodaļas 

vecākai projektu vadītājai Līgai Dadeikai. 

L.Dadeika informē par sagatavoto lēmuma projektu. 

 

Pamatojoties uz atklāta projektu iesniegumu konkursa 2.kārtu Eiropas Jūrlietu, zvejniecības un 

akvakultūras fonda pasākumam (turpmāk – EJZAF) Latvijas Lauku attīstības programmas 

2023.-2027.gadam apakšpasākuma U31421.1.04. - “Zvejas un jūras kultūras mantojuma 

saglabāšana un pieejamība”, pasākumā U31421.1 – “Sabiedrības virzītas vietējās attīstības 

stratēģiju īstenošana”, ko “Sabiedrības virzītas vietējās attīstības stratēģijas 2023.-2027.gadam” 

ietvaros 2024.gada 22.februārī izsludinājusi biedrība “Ziemeļkurzemes biznesa asociācija”. 

Atbalsts paredzēts pašvaldības iniciatīvām ar mērķi publiskās infrastruktūras saglabāšanā un 

lietderīgā izmantošanā jūras un jūras piekrastes raksturīgam kultūras mantojumam, uzlabojot 

pakalpojumu pieejamību, veicinot materiālā vai nemateriālā kultūrvēsturiskā mantojuma 

saglabāšanu, atjaunošanu un popularizēšanu. 

Plānotais investīciju projekts ir iekļauts plānošanas dokumentā “Ventspils valstspilsētas 

pašvaldības un Ventspils novada pašvaldības kopīgā attīstības programma 2021.-2027.gadam” 

pielikumā Nr.7 “Ventspils novada pašvaldības investīciju plāns 2021.-2027.gadam” (ieraksta 

Nr.73) – “Jūrlietu āra ekspozīcijas izveide un pieejamības nodrošināšana Jūrkalnes pagastā” 

vidēja termiņa prioritātē VTP1 - “Veselīga, radoša un līdzdarbīga kopiena”, uzdevumā U.3.2. 

“Uzlabot kultūras iestāžu infrastruktūru un materiāli tehnisko bāzi”. Projekta mērķis ir saglabāt 

un popularizēt jūras un piekrastei raksturīgo kultūras mantojumu, izveidojot āra ekspozīciju un 

uzlabojot tā publisko pieejamību.  

Plānotās kopējās izmaksas EUR 119 200, attiecināmās izmaksas plānotas EUR 119 200 

apmērā, no tām EJZAF finansējums – EUR 107 280, bet pašvaldības līdzfinansējums – EUR 

11 920.  

Pamatojoties uz Pašvaldību likuma piekto pantu, 10.panta pirmās daļas pirmo punktu, Ventspils 

novada domes Teritorijas un ekonomikas attīstības komiteja atklāti balsojot: PAR – 6 

(A.Zariņš, R.Krūmiņš. A.Matisons, A.Bileskalns, M.Dadzis, I.Apsītis); PRET – nav,  

ATTURAS – nav,    nolemj:  

1. Atzīt par lietderīgu un atbalstīt projekta “Jūrlietu āra ekspozīcijas izveide un pieejamības 

nodrošināšana Jūrkalnes pagastā” iesnieguma iesniegšanu biedrības “Ziemeļkurzemes 

biznesa asociācija” izsludinātajā atklāta projektu iesniegumu konkursa EJZAF Latvijas 

Lauku attīstības programmas 2023.-2027.gadam apakšpasākuma U31421.1.04. - “Zvejas 

un jūras kultūras mantojuma saglabāšana un pieejamība”, pasākumā U31421.1-

“Sabiedrības virzītas vietējās attīstības stratēģiju īstenošana” līdz 2024.gada 22.aprīlim. 

 

2. Nodrošināt līdzfinansējumu projekta ieviešanas nodrošināšanai EUR 11 920 (vienpadsmit 



tūkstoši deviņi simti divdesmit eiro un 0 centi) no pašvaldības 2024.gada budžetā 

projektiem paredzētajiem līdzekļiem.  

 

3. Uzdot Domes kancelejas un komunikācijas nodaļai (E.Ozoliņa) triju darba dienu laikā pēc 

Ventspils novada domes sēdes protokola parakstīšanas, nodot šā lēmuma izrakstu Finanšu 

nodaļai (L.Rollande), Attīstības, plānošanas un būvniecības nodaļai (K.Strika) un Jūrkalnes 

pagasta pārvaldei (G.Reķis). 

  

4. Lēmuma projektu iesniegt apstiprināšanai novada domes sēdē. 

 

4.§ 

PAR DALĪBU EJZAF ATKLĀTĀ PROJEKTU IESNIEGUMU KONKURSĀ 

“PAŠVALDĪBAS PIEVADCEĻA PĀRBŪVE LIEPENES CIEMĀ, BALTIJAS JŪRAS 

PIEKRASTĒ” 

(ziņo: L.Dadeika) 

Sēdes vadītājs ziņojuma sniegšanai dod vārdu Attīstības, plānošanas un būvniecības nodaļas 

vecākai projektu vadītājai Līgai Dadeikai. 

L.Dadeika informē par sagatavoto lēmuma projektu. 

 

Pamatojoties uz atklāta projektu iesniegumu konkursa 2.kārtu Eiropas Jūrlietu, zvejniecības un 

akvakultūras fonda pasākumam (turpmāk - EJZAF) Latvijas Lauku attīstības programmas 

2023.-2027.gadam apakšpasākuma U31421.1.03.- “Vides resursu līdzsvarota izmantošana un 

piekrastes dabas vērtību saglabāšana”, pasākumā U31421.- “Sabiedrības virzītas vietējās 

attīstības stratēģiju īstenošana”, ko “Sabiedrības virzītas vietējās attīstības stratēģijas 2023-

2027” ietvaros 2024.gada 22.februārī izsludinājusi biedrība “Ziemeļkurzemes biznesa 

asociācija”. Atbalsts paredzēts pašvaldības iniciatīvām uz kopienu spēcinošas un vietas attīstību 

sekmējošas iniciatīvas infrastruktūras sakārtošanai, veicinot piekrastes dabas vērtību un vides 

resursu atjaunošanu un saglabāšanu. 

Plānotais investīciju projekts ir iekļauts plānošanas dokumentā “Ventspils valstspilsētas 

pašvaldības un Ventspils novada pašvaldības kopīgā attīstības programma 2021.-2027.gadam” 

pielikumā Nr.7 “Ventspils novada pašvaldības investīciju plāns 2021.-2027.gadam” (ieraksta 

Nr.77.) – “Pašvaldības pievadceļa pārbūve Liepenes ciemā, Baltijas jūras piekrastē” vidēja 

termiņa prioritātē VTP2 - “Ilgtspējīga dzīves vide un droša infrastruktūra”, uzdevumā U.7.1.- 

”Uzlabot transporta infrastruktūru un satiksmes drošību” un U.11.1. “Veicināt iesaistīto pušu 

sadarbību ekonomiskās vides attīstībā”. 

Projekta mērķis ir mazināt antropogēno slodzi un saglabāt piekrastes dabas vērtības, pārbūvējot 

pašvaldības autoceļu. 

Plānotās kopējās izmaksas EUR 250 000, attiecināmās izmaksas plānotas EUR 250 000 

apmērā, no tām EJZAF  finansējums - EUR 225 000, bet pašvaldības līdzfinansējums - EUR 

25 000.  

Pamatojoties uz Pašvaldību likuma piekto pantu, 10.panta pirmās daļas pirmo punktu, Ventspils 

novada domes Teritorijas un ekonomikas attīstības komiteja atklāti balsojot: PAR – 6 

(A.Zariņš, R.Krūmiņš. A.Matisons, A.Bileskalns, M.Dadzis, I.Apsītis); PRET – nav,  

ATTURAS – nav,    nolemj: 

1. Atzīt par lietderīgu un atbalstīt projekta “Pašvaldības pievadceļa pārbūve Liepenes ciemā, 

Baltijas jūras piekrastē” iesnieguma iesniegšanu biedrības “Ziemeļkurzemes biznesa 

asociācija” izsludinātajā atklāta projektu iesniegumu konkursa EJZAF Latvijas Lauku 

attīstības programmas 2023.-2027.gadam apakšpasākuma U31421.1.03.- “Vides resursu 

līdzsvarota izmantošana un piekrastes dabas vērtību saglabāšana”, pasākumā U31421.- 

“Sabiedrības virzītas vietējās attīstības stratēģiju īstenošana” līdz 2024.gada 22.aprīlī. 



 

2. Nodrošināt līdzfinansējumu projekta ieviešanas nodrošināšanai EUR 25 000 (divdesmit 

pieci tūkstoši eiro un 0 centi) no pašvaldības 2024.gada budžetā projektiem paredzētajiem 

līdzekļiem.  

 

3. Uzdot Domes kancelejas un komunikācijas nodaļai (E.Ozoliņa) triju darba dienu laikā pēc 

Ventspils novada domes sēdes protokola parakstīšanas, nodot šā lēmuma izrakstu Finanšu 

nodaļai (L.Rollande), Attīstības, plānošanas un būvniecības nodaļai (K.Strika) un Tārgales 

un Ances  pagastu apvienības pārvaldei (M.Laksbergs).  

 

4. Lēmuma projektu iesniegt apstiprināšanai novada domes sēdē. 

 

5.§ 

PAR DALĪBU EJZAF ATKLĀTĀ PROJEKTU IESNIEGUMU KONKURSĀ “ZVEJAS 

UN JŪRAS KULTŪRAS MANTOJUMA SAGLABĀŠANA UN PIEEJAMĪBAS 

NODROŠINĀŠANA ZŪRU CIEMĀ, VĀRVES PAGASTĀ” 

(ziņo: L.Dadeika) 

Sēdes vadītājs ziņojuma sniegšanai dod vārdu Attīstības, plānošanas un būvniecības nodaļas 

vecākai projektu vadītājai Līgai Dadeikai. 

L.Dadeika informē par sagatavoto lēmuma projektu. 

 

Pamatojoties uz atklāta projektu iesniegumu konkursa 2.kārtu Eiropas Jūrlietu, zvejniecības un 

akvakultūras fonda pasākumam (turpmāk – EJZAF) Latvijas Lauku attīstības programmas 

2023.-2027.gadam apakšpasākuma U31421.1.04. - “Zvejas un jūras kultūras mantojuma 

saglabāšana un pieejamība”, pasākumā U31421.1 – “Sabiedrības virzītas vietējās attīstības 

stratēģiju īstenošana”, ko “Sabiedrības virzītas vietējās attīstības stratēģijas 2023-2027” 

ietvaros 2024.gada 22.februārī izsludinājusi biedrība “Ziemeļkurzemes biznesa asociācija”. 

Atbalsts paredzēts pašvaldības iniciatīvām ar mērķi publiskās infrastruktūras saglabāšanā un 

lietderīgā izmantošanā jūras un jūras piekrastes raksturīgam kultūras mantojumam, uzlabojot 

pakalpojumu pieejamību, veicinot materiālā vai nemateriālā kultūrvēsturiskā mantojuma 

saglabāšanu, atjaunošanu un popularizēšanu. 

Plānotais investīciju projekts ir iekļauts plānošanas dokumentā “Ventspils valstspilsētas 

pašvaldības un Ventspils novada pašvaldības kopīgā attīstības programma 2021.-2027.gadam” 

pielikumā Nr.7 “Ventspils novada pašvaldības investīciju plāns 2021.-2027.gadam” (ieraksta 

Nr.76.) – “Zvejas un jūras kultūras mantojuma saglabāšana un pieejamības nodrošināšana Zūru 

ciemā, Vārves pagastā” vidēja termiņa prioritātē VTP1 - “Veselīga, radoša un līdzdarbīga 

kopiena”, uzdevumā U.3.2. “Uzlabot kultūras iestāžu infrastruktūru un materiāli tehnisko bāzi”.  

Projekta mērķis ir veicināt kultūrvēsturiskā mantojuma saglabāšanu un popularizēšanu, 

pielāgojot telpas Zūru ciema novadpētniecības ekspozīcijas izstādīšanai un krājumu 

uzglabāšanai.  

Plānotās kopējās izmaksas EUR 110 000, attiecināmās izmaksas plānotas EUR 110 000 

apmērā, no tām EJZAF finansējums - EUR 99 000, bet pašvaldības līdzfinansējums - EUR 

11 000.  

Pamatojoties uz Pašvaldību likuma piekto pantu, 10.panta pirmās daļas pirmo punktu, Ventspils 

novada domes Teritorijas un ekonomikas attīstības komiteja atklāti balsojot: PAR – 6 

(A.Zariņš, R.Krūmiņš. A.Matisons, A.Bileskalns, M.Dadzis, I.Apsītis); PRET – nav,  

ATTURAS – nav,    nolemj: 

 



1. Atzīt par lietderīgu un atbalstīt projekta “Zvejas un jūras kultūras mantojuma saglabāšana 

un pieejamības nodrošināšana Zūru ciemā, Vārves pagastā” iesnieguma iesniegšanu 

biedrības “Ziemeļkurzemes biznesa asociācija” izsludinātajā atklāta projektu iesniegumu 

konkursa EJZAF Latvijas Lauku attīstības programmas 2023.-2027.gadam apakšpasākuma 

U31421.1.04.-“Zvejas un jūras kultūras mantojuma saglabāšana un pieejamība”, pasākumā 

U31421.1 – “Sabiedrības virzītas vietējās attīstības stratēģiju īstenošana” līdz 2024.gada 

22.aprīlim. 

2. Nodrošināt līdzfinansējumu projekta ieviešanas nodrošināšanai EUR 11 000 (vienpadsmit 

tūkstoši eiro un 0 centi) no pašvaldības 2024.gada budžetā projektiem paredzētajiem 

līdzekļiem.  

3. Uzdot Domes kancelejas un komunikācijas nodaļai (E.Ozoliņa) triju darba dienu laikā pēc 

Ventspils novada domes sēdes protokola parakstīšanas, nodot šā lēmuma izrakstu Finanšu 

nodaļai (L.Rollande), Attīstības, plānošanas un būvniecības nodaļai (K.Strika) un Vārves 

pagasta pārvaldei (G.Ansone). 

4. Lēmuma projektu iesniegt apstiprināšanai novada domes sēdē.  

 

6.§ 

PAR PROJEKTA PIETEIKUMU ERAF “PAŠVALDĪBAS PUBLISKĀS ĀRTELPAS 

ATTĪSTĪBA UN LABIEKĀRTOŠANA PIE MĀJAS “PURENES”, ZLĒKU PAGASTĀ, 

VENTSPILS NOVADĀ” 

(ziņo: I.Lemšs) 

Sēdes vadītājs ziņojuma sniegšanai dod vārdu Attīstības, plānošanas un būvniecības nodaļas 

vadītāja vietniekam projektu vadības jomā Ivo Lemšam. 

I.Lemšs informē par sagatavoto lēmuma projektu. 

Pamatojoties uz Ministru kabineta 2023.gada 6.jūnija noteikumiem Nr.291 “Eiropas Savienības 

kohēzijas politikas programmas 2021.–2027. gadam 5.1.1. specifiskā atbalsta mērķa “Vietējās 

teritorijas integrētās sociālās, ekonomiskās un vides attīstības un kultūras mantojuma, tūrisma 

un drošības veicināšana pilsētu funkcionālajās teritorijās”  5.1.1.3. pasākuma “Publiskās 

ārtelpas attīstība” īstenošanas noteikumi” (turpmāk – Noteikumi Nr.291) un atklāta projektu 

iesniegumu konkursa specifiskā atbalsta mērķi 5.1.1.3. “Publiskās ārtelpas attīstība”, atbalsts 

paredzēts pašvaldībām, tās izveidotām iestādēm vai pašvaldības kapitālsabiedrībām, kas veic 

pašvaldības deleģēto pārvaldes uzdevumu izpildi teritorijas labiekārtošanai un ar to saistītiem 

pasākumiem. Projektu iesniegumu pieņemšana notika no 2023.gada 25.jūlija līdz 2023.gada 

1.decembrim (ieskaitot). Projekta iesniegums tika iesniegts Centrālā finanšu un līgumu 

aģentūrā (turpmāk – CFLA) 2023.gada 1.decembrī. CFLA organizēja projektu iesniegumu 

vērtēšanu no 2023.gada 1.decembra līdz 2024.gada 15.martam (ieskaitot). Ventspils novada 

pašvaldība saņēma CFLA 2024.gada 15.marta lēmumu Nr.39-2-10/2189 “Par projekta 

iesnieguma Nr. 5.1.1.3/1/23/A/043 apstiprināšanu ar nosacījumu”.  

Projekts “Pašvaldības publiskās ārtelpas attīstība un labiekārtošana pie mājas “Purenes”, Zlēku 

pagastā, Ventspils novadā” iekļauts „Ventspils valstspilsētas pašvaldības un Ventspils novada 

pašvaldības kopīgā attīstības programma 2021.-2027.gadam” pielikumā Nr.7 un plānošanas 

dokumentā “Ventspils novada pašvaldības investīciju plāns 2021.-2027.gadam” (apstiprināts 

2022.gada 17.novembrī (prot.Nr.32., 1.§), kurā veikti grozījumi ar Ventspils novada domes 

2023.gada 25.maija lēmumu (prot.Nr.39.,25.§) un 2024.gada 29.februāra lēmumu (protokols 

Nr.49, 2.§.) un atbilst  VTP2 (vidēja termiņa prioritāte) –“Ilgtspējīga dzīves vide un droša 

infrastruktūra” U.11.3. (uzdevums) – “Uzlabot publiskās ārtelpas teritoriju pieejamību un 

labiekārtojumu” – ieraksts Nr.75. Zlēku pagasts saskaņā ar Kurzemes plānošanas reģiona 

attīstības programmu 2021.-2027.gadam iekļaujas gan Ventspils valstspilsētas, gan Kuldīgas 

pilsētas funkcionālās teritorijas zonā. 



Projekta mērķis ir attīstīt un labiekārtot pašvaldībai piederošu ārtelpu pie mājas “Purenes”, 

Zlēku pagastā, Ventspils novadā (kadastra apzīmējuma Nr.98940050079, Nr.98940050098, 

Nr.98940050099, Nr.98940050096). Plānotās kopējās investīciju projekta izmaksas veido 

729 205,00 EUR. Būvdarbu izmaksas plānotas 715 705,00 EUR, būvuzraudzības izmaksas 

plānotas 11 500,00 EUR, bet autoruzraudzības izmaksas plānotas 2 000,00 EUR. 

Projekta attiecināmās izmaksas plānotas 601 083,73 EUR apmērā, no tām ERAF finansējums 

510 921,16 EUR. Pašvaldības līdzfinansējums – 90 162,57 EUR. 

Ņemot vērā iepriekš minēto, pamatojoties uz Pašvaldību likuma 10.panta pirmās daļas 

21.punktu, Ventspils novada domes Teritorijas un ekonomikas attīstības komiteja atklāti 

balsojot: PAR – 6 (A.Zariņš, R.Krūmiņš. A.Matisons, A.Bileskalns, M.Dadzis, I.Apsītis); 

PRET – nav,  ATTURAS – nav,    nolemj: 

1. Atzīt par lietderīgu un atbalstīt projekta “Pašvaldības publiskās ārtelpas attīstība un 

labiekārtošana pie mājas “Purenes”, Zlēku pagastā, Ventspils novadā” īstenošanu ERAF 

specifiskā atbalsta mērķa 5.1.1.3. ietvaros “Publiskās ārtelpas attīstība” . 

2. Piešķirt pašvaldības līdzfinansējumu projekta ieviešanas nodrošināšanai EUR 218 283,84 

(divsimt astoņpadsmit tūkstoši divi simti astoņdesmit trīs euro un 84 centi) no projekta 

kopējām izmaksām, kas veido EUR 729 205,00 (septiņsimt divdesmit deviņi tūkstoši divi 

simti pieci euro un 0 centi), no pašvaldības budžetā projektiem paredzētajiem līdzekļiem. 

3. Uzdot Domes kancelejas un komunikāciju nodaļai (E.Ozoliņa) triju darba dienu laikā, pēc 

Ventspils novada domes sēdes protokola parakstīšanas, nodot šā lēmuma izrakstu Finanšu 

nodaļai (L.Rollande), Attīstības, plānošanas un būvniecības nodaļai (K.Strika) un Zlēku 

pagasta pārvaldei (D.Cekule).  

4. Lēmuma projektu iesniegt apstiprināšanai novada domes sēdē. 

 

 

7.§ 

PAR VENTSPILS NOVADA DOMES SAISTOŠO NOTEIKUMU “GROZĪJUMI 

VENTSPILS NOVADA DOMES 2019.GADA 27.JŪNIJA SAISTOŠAJOS 

NOTEIKUMOS Nr.4 “PAR DECENTRALIZĒTO KANALIZĀCIJAS PAKALPOJUMU 

SNIEGŠANAS UN UZSKAITES KĀRTĪBU  VENTSPILS NOVADA PAŠVALDĪBĀ” 

APSTIPRINĀŠANU 

(Ziņo: A.Šlangens) 

   

Sēdes vadītājs dod vārdu Attīstības, plānošanas un būvniecības nodaļas vecākam speciālistam 

būvniecības un komunālos jautājumos Andrim Šlangenam. 

A.Šlangens informē par sagatavoto saistošo noteikumu projektu. 

 

Ventspils novada dome 2019.gada 27.jūnijā ir izdevusi saistošos noteikumus Nr.4 “Par 

decentralizēto kanalizācijas pakalpojumu sniegšanas un uzskaites kārtību Ventspils novada 

pašvaldībā” (turpmāk arī – Noteikumi). 

Saistošo noteikumu grozījumi izstrādāti, lai nodrošinātu atbilstību Ministru kabineta 2017.gada 

27.jūnija noteikumu Nr.384 noteiktajām prasībām, precizējot, ka Ventspils novada pašvaldības 

administratīvajā teritorijā notekūdeņu savākšanai vai attīrīšanai decentralizētās kanalizācijas 

sistēmās atļauts izmantot rūpnieciski izgatavotas notekūdeņu attīrīšanas iekārtas, hermētiskas 

notekūdeņu krājtvertnes un septiķus, kā arī precizētu fiziskām un juridiskām personām 

paredzētās administratīvās atbildības apmērus un institūcijas, kuras savas kompetences robežās 

tiesīgas kontrolēt saistošo noteikumu ievērošanu un uzsākt administratīvā pārkāpuma procesu 

par saistošo noteikumu prasību pārkāpumiem.  

Šo noteikumu mērķa grupa ir Ventspils novada pašvaldības administratīvajā teritorijā esošo 

decentralizēto kanalizācijas sistēmu īpašnieki un valdītāji, Ventspils novada Piltenes pilsētas un 



Ventspils novada ciemu teritorijās, kurās saskaņā ar pašvaldības teritorijas plānojumu ir/tiek 

izbūvēti centralizētās kanalizācijas tīkli. 

Saskaņā ar Pašvaldības likuma 46.panta trešās daļas nosacījumiem saistošo noteikumu 

grozījumu projektu un tam pievienoto paskaidrojuma rakstu pašvaldības nolikumā noteiktajā 

kārtībā tika publicēts pašvaldības oficiālajā tīmekļvietnē 2024.gada 12.februārī sabiedrības 

viedokļa noskaidrošanai, paredzot termiņu, kas nav mazāks par divām nedēļām. Publikācijas 

periodā, t.i., laika posmā līdz 2024.gada 26.februārim, iedzīvotāju, sabiedrisko nodibinājumu, 

u.c. personu viedokļi, priekšlikumi vai iebildumi par normatīvā akta projektu Ventspils novada 

pašvaldībā netika saņemti.  

Sēdes vadītājs ierosina nesasteigt ar saistošo noteikumu apstiprināšanu, jo pieņemot noteikumus 

šobrīd nevaram nodrošināt pakalpojumu. Saistošo noteikumu projekts ir nosūtīts izskatīšanai arī 

PSIA “VNK serviss”. Jautājums ir skatāms atkārtoti pieaicinot PSIA “VNK serviss” pārstāvjus. 

        

Ventspils novada domes Teritorijas un ekonomikas attīstības komiteja atklāti balsojot: PAR – 

6 (A.Zariņš, R.Krūmiņš. A.Matisons, A.Bileskalns, M.Dadzis, I.Apsītis); PRET – nav,  

ATTURAS – nav,    nolemj: 

 

1. Atlikt grozījumu saistošajos noteikumos Nr.4 “Par decentralizēto kanalizācijas 

pakalpojumu sniegšanas un uzskaites kārtību Ventspils novada pašvaldībā” apstiprināšanu. 

 

2. Jautājumu skatīt atkārtoti pieaicinot PSIA “VNK serviss”. 

 

 

  

8.§ 

PAR VENTSPILS NOVADA DOMES SAISTOŠO NOTEIKUMU “PAR SADZĪVES 

ATKRITUMU APSAIMNIEKOŠANU VENTSPILS NOVADA PAŠVALDĪBAS 

ADMINISTRATĪVAJĀ TERITORIJĀ” APSTIPRINĀŠANU 

(Ziņo: A.Šlangens) 
 

Sēdes vadītājs dod vārdu Attīstības, plānošanas un būvniecības nodaļas vecākam speciālistam 

būvniecības un komunālos jautājumos Andrim Šlangenam. 

A.Šlangens informē par sagatavoto saistošo noteikumu projektu. 

 

Pašvaldību likuma 4.panta pirmās daļas 1.punkts nosaka, ka pašvaldībai ir autonoma funkcija – 

organizēt iedzīvotājiem sadzīves atkritumu apsaimniekošanas pakalpojumu. Pašvaldību likuma 

44.panta pirmā daļa un Atkritumu apsaimniekošanas likuma 8.panta trešā daļa nosaka 

nepieciešamību izdot saistošos noteikumus atkritumu apsaimniekošanas jomā. 

Ņemot vērā izmaiņas atkritumu apsaimniekošanas regulējošajos normatīvajos aktos Ventspils 

novada domes 2013.gada 25.aprīļa saistošie noteikumi Nr.9 “Par sadzīves atkritumu 

apsaimniekošanu Ventspils novadā” ir nepilnīgi un neatbilst aktuālajam normatīvajam 

regulējumam atkritumu apsaimniekošanas jomā, līdz ar to ir nepieciešams izdot jaunus 

saistošos noteikumus (turpmāk arī – Noteikumi). 

Saskaņā ar Ministru kabineta 2023.gada 13.jūnija noteikumiem Nr.301 “Par atkritumu 

apsaimniekošanas reģioniem” Ventspils novads iekļaujas Ziemeļkurzemes atkritumu 

apsaimniekošanas reģionā. Sagatavoto saistošo noteikumu mērķis ir noteikt sadzīves atkritumu, 

tai skaitā, dalīti vākto sadzīvē radušos bīstamo atkritumu, liela izmēra atkritumu un 

mājsaimniecībās radīto būvniecības atkritumu, bioloģisko atkritumu apsaimniekošanas kārtību, 

prasības atkritumu savākšanai, tai skaitā, arī minimālo sadzīves atkritumu savākšanas biežumu, 

pārvadāšanas, pārkraušanas, šķirošanas un uzglabāšanas, atkritumu apsaimniekošanas maksas 

veikšanas kārtību, kā arī atbildību par šo noteikumu neievērošanu Ventspils novada pašvaldības 

administratīvajā teritorijā. 



Saistošo noteikumu tiesiskā regulējuma mērķgrupa ir atkritumu radītāji un valdītāji, nekustamo 

īpašumu īpašnieki, valdītāji, lietotāji, pārvaldnieki, kā arī šo personu pilnvarotie 

apsaimniekotāji, publisko pasākumu organizētāji un atkritumu apsaimniekotāji. 

Saistošajos noteikumos izvirzītas prasības sadzīves atkritumu dalītai vākšanai un šķirošanai, 

nosakot, ka ikvienam atkritumu radītājam vai atkritumu valdītājam ir pienākums iesaistīties 

sadzīves atkritumu dalītās vākšanas sistēmā.  

Saskaņā ar Pašvaldības likuma 46.panta trešās daļas nosacījumiem saistošo noteikumu projektu 

un tam pievienoto paskaidrojuma rakstu pašvaldības nolikumā noteiktajā kārtībā tika publicēts 

pašvaldības oficiālajā tīmekļvietnē 2024.gada 2.februārī sabiedrības viedokļa noskaidrošanai, 

paredzot termiņu, kas nav mazāks par divām nedēļām. Publikācijas periodā, t.i., laika posmā 

līdz 2024.gada 16.februārim, iedzīvotāju, sabiedrisko nodibinājumu, u.c. personu viedokļi, 

priekšlikumi vai iebildumi par normatīvā akta projektu Ventspils novada pašvaldībā netika 

saņemti.  

Ņemot vērā iepriekš minēto, pamatojoties uz Pašvaldību likuma 10.panta pirmās daļas 

1.punktu, 44.panta pirmo un otro daļu, 46.panta pirmās un trešās daļas, likuma “Atkritumu 

apsaimniekošanas likums” 8. panta trešo daļu, Ventspils novada domes Teritorijas un 

ekonomikas attīstības komiteja atklāti balsojot: PAR – 6 (A.Zariņš, R.Krūmiņš. A.Matisons, 

A.Bileskalns, M.Dadzis, I.Apsītis); PRET – nav,  ATTURAS – nav,    nolemj: 

 

1. Apstiprināt Ventspils novada domes saistošos noteikumus “Par sadzīves atkritumu 

apsaimniekošanu Ventspils novada pašvaldības administratīvajā teritorijā” (pielikumā uz 16 

lapām). 

2. Šā lēmuma 1.punktā minētie saistošie noteikumi stājas spēkā nākamajā dienā pēc to 

publicēšanas oficiālajā izdevumā “Latvijas Vēstnesis”, nosakot, ka tie ir brīvi pieejami 

Ventspils novada pašvaldības pagastu apvienībās un pagastu pārvaldēs un tīmekļa vietnē 

www.ventspilsnovads.lv . 

3. Uzdot Ventspils novada pašvaldības Domes kancelejas un komunikāciju nodaļai 

(E.Ozoliņa): 

3.1. sagatavot šī lēmuma 1.punktā norādītos saistošos noteikumus parakstīšanai; 

3.2. triju darba dienu laikā, pēc Ventspils novada domes sēdes protokola parakstīšanas, 

saistošos noteikumus un paskaidrojuma rakstu nosūtīt rakstveidā un elektroniskā veidā 

(elektroniski ar drošu elektronisko parakstu) atzinuma sniegšanai Vides aizsardzības un 

reģionālās attīstības ministrijai; 

3.3. pēc Vides aizsardzības un reģionālās attīstības ministrijas pozitīva atzinuma saņemšanas 

par šī lēmuma 1.punktā minētiem saistošiem noteikumiem, nosūtīt tos un paskaidrojuma 

rakstu publicēšanai oficiālajā izdevumā „Latvijas Vēstnesis”. 

4. Uzdot Domes kancelejas un komunikāciju nodaļas komunikāciju speciālistei (I.A.Leigutei) 

un pašvaldības bezmaksas informatīvā izdevuma redaktorei (M.Zvaigzne), pēc šī lēmuma 

1.punktā minēto saistošo noteikumu publicēšanas oficiālajā izdevumā “Latvijas Vēstnesis”, 

nodrošināt  apstiprinātā normatīvā akta un tā paskaidrojuma raksta publicēšanu pašvaldības 

informatīvajā izdevumā „Ventspils Novadnieks” un pieejamību Ventspils novada 

pašvaldības tīmekļa vietnē www.ventspilsnovads.lv, norādot atsauci uz oficiālo publikāciju. 

5. Uzdot Domes kancelejas un komunikāciju nodaļas sekretārei (L.Zernevica), pēc šī lēmuma 

1.punktā minēto saistošo noteikumu publicēšanas oficiālajā izdevumā “Latvijas Vēstnesis” 

nodot šī lēmuma izrakstu: 

5.1. Pagastu apvienību pārvaldēm un pagastu pārvaldēm, 

5.2. Attīstības, plānošanas un būvniecības nodaļai (K. Strika), komunikāciju speciālistei 

(I.A.Leigute) un bezmaksas informatīvā izdevuma “Ventspils Novadnieks” redaktorei 

(M. Zvaigzne); 

5.3. SIA “VNK serviss”(D. Skudra). 

6. Lēmuma projektu iesniegt apstiprināšanai novada domes sēdē. 

 

 

http://www.ventspilsnovads.lv/
http://www.ventspilsnovads.lv/


9.§ 

PAR LĪDZFINANSĒJUMA PIEŠĶIRŠANU LATVIJAS EVAŅĢĒLISKI LUTERISKĀS 

BAZNĪCAS PILTENES DRAUDZEI 

(ziņo: G.Roderte) 

Sēdes vadītājs dod vārdu ziņojuma sniegšanai Attīstības, plānošanas un būvniecības nodaļas 

vadītāja vietniecei attīstības plānošanas jomā Gintai Rodertei. 

G.Roderte informē par sagatavoto lēmuma projektu. 

 

2024.gada 26.februārī saņemts iesniegums no Latvijas Evaņģēliski Luteriskās baznīcas Piltenes 

draudzes (reģ.Nr.IN1098) ar lūgumu līdzfinansēt projektu “Piltenes baznīcas ērģeļu 

restaurācija” ar 8000 EUR (astoņi tūkstoši eiro), jo nepieciešams restaurēt Piltenes luterāņu 

baznīcas ērģeles. Ar draudzes finansējumu salabots baznīcas jumts, nostiprināts balkons un 

lietus ūdens vairs nenokļūst uz ērģelēm, tāpēc var uzsākt ērģeļu restaurāciju. Ērģeļu 

restaurācijas darbi plānoti ~1,5 gada garumā. Ērģeļu restaurators Jānis Kalniņš ir veicis ērģeļu 

apsekojumu, izstrādājis darbu aprakstu pa posmiem un tāmi. 

Pamatojoties uz atklāta projektu iesniegumu konkursa 1.kārtu Eiropas lauksaimniecības fonda 

lauku attīstībai (turpmāk - ELFLA) Latvijas Lauku attīstības programmas 2023.-2027.gadam 

rīcībā ELFLA 4 “Uz vietējās kopienas vajadzībām balstītas publiskās infrastruktūras izveide”, 

pasākumā “Kopienu spēcinošas un vietas attīstības sekmējošas iniciatīvas” “Sabiedrības 

virzītas vietējās attīstības stratēģijas 2023-2027” ietvaros Piltenes draudze gatavo projekta 

pieteikumu “Piltenes baznīcas ērģeļu restaurācija”, lai saņemtu 45 000 EUR finansējumu  

Ērģeļu restaurācijas kopējās izmaksas 80 000 EUR, no ELFLA plānots piesaistīt 45 000 EUR, 

no Ventspils novada pašvaldības līdzfinansējumu 10% apmērā, t.i. 8000 EUR un draudze pati 

plāno ieguldīt 27 000 EUR apmērā. 

Ņemot vērā iepriekš minēto un pamatojoties uz likuma “Pašvaldību likums” 10.panta pirmās 

daļas 21.punktu, 5.panta otrās daļas un 2011.gada 28.jūlija Ventspils novada domes 

apstiprināto nolikumu Nr.4 (protokols Nr.44, 14.§) “Par Ventspils novada pašvaldības 

līdzfinansējuma piešķiršanas kārtību nevalstisko organizāciju darbībai”, Ventspils novada 

domes Teritorijas un ekonomikas attīstības komiteja atklāti balsojot: PAR – 6 (A.Zariņš, 

R.Krūmiņš. A.Matisons, A.Bileskalns, M.Dadzis, I.Apsītis); PRET – nav,  ATTURAS – nav,    

nolemj: 

1. Atzīt par lietderīgu un atbalstīt biedrības Latvijas Evaņģēliski Luteriskās baznīcas Piltenes 

draudzes ideju un projekta pieteikuma “Piltenes baznīcas ērģeļu restaurācija” iesniegšanu 

biedrības “Ziemeļkurzemes biznesa asociācija” izsludinātājā konkursā. 

 

2. Piešķirt līdzfinansējumu projekta ieviešanas nodrošināšanai EUR 8000,00 (astoņi tūkstoši 

eiro) apmērā no pašvaldības 2024.gada budžetā plānotajiem projektu līdzfinansēšanas 

līdzekļiem.  

 

3. Uzdot Domes kanceleja un komunikācijas nodaļai (E.Ozoliņa) trīs darba dienu laikā pēc 

domes lēmuma parakstīšanas šī lēmuma izrakstu nodot: 

3.1. Finanšu nodaļai (L.Rollande); 

3.2. Attīstības, plānošanas un būvniecības nodaļai (K.Strika); 

3.3. Piltenes pilsētas un pagasta apvienības pārvaldes vadītājam (A. Kress). 

3.4. LELB Piltenes draudzes priekšniekam (I. Sončiks).  

 

4. Lēmuma izpildes kontroli uzdot Ventspils novada pašvaldības izpilddirektoram. 

5. Lēmuma projektu iesniegt apstiprināšanai novada domes sēdē. 

 

10.§ 



PAR SIA “VNK SERVISS” KOMUNĀLO PAKALPOJUMU ATTĪSTĪBU ZIRU 

PAGASTĀ 

(ziņo: E.Kalniņš) 

 

Sēdes vadītājs dod vārdu ziņojuma sniegšanai PSIA “VNK serviss” pārstāvim Edgaram 

Kalniņam. 

E.Kalniņš informē par situāciju Ziru pagastā: 

Tērces - lielākās problēmas ir nelegālā apkure un skursteņi, nākamnedēļ būs kopsapulce par 

jumta seguma nomaiņu ALTUM (jumts katastrofālā stāvoklī), bet, lai jumtu nodotu 

ekspluatācijā pēc tam pašvaldībai būs jāpieliek kā īpašniekam īres dzīvokļos pūles, lai 

legalizētu nelegālos skursteņus, kas šobrīd tiek izvadīti pa jumtu un fasādēm. 

 Strazdiņi - jumta segums ļoti sliktā tehniskajā stāvoklī, plānotie darbi 2024.gadā: jumta 

seguma nomaiņa ALTUM, gaidām pašvaldības apliecinājumu par īres dzīvokļiem. Lēmuma 

pieņemšana atlikta uz aprīļa Finanšu komitejas sēdi. 

 Vetiecirknis – lielākā problēma ir jumts, skursteņi un plaisas sienās, māja ir ļoti sliktā tehniskā 

stāvoklī, plānotie darbi 2024. gadā: skursteņu remonts. 

 Saulītes - maza māja, plānotie darbi 2024. gadā: īstenot tehnisko apsekošanu, lai konstatētu 

ēkas tehnisko stāvokli. 

Ausekļi - maza māja, plānotie darbi 2024. gadā: īstenot tehnisko apsekošanu, lai konstatētu 

ēkas tehnisko stāvokli. 

Liepzari - sarkano ķieģeļu fasādē drūp ķieģeli, plānotie darbi 2024. gadā: tiek uzkrāti līdzekļi 

gala sienu remontam. 

Akmentiņi - lielākās problēmas ir nelegālā apkure un skursteņi, plānotie darbi 2024.gadā: 

īstenot tehnisko apsekošanu, lai konstatētu ēkas tehnisko stāvokli. 

E.Kalniņš informē, ka Ziru ciemā ir novecojusi visa infrastruktūra, bojāti tīkli. Lai apzinātu 

reālo situāciju tiek plānots veikt inventarizāciju par visiem tīkliem (ūdensvadi, kanalizācija) 

piesaistot ārpakalpojumu. 

Ventspils novada domes Teritorijas un ekonomikas attīstības komiteja, vienojoties nolemj: 
 

Pieņemt zināšanai PSIA “VNK serviss” pārstāvja E.Kalniņa sniegto informāciju. 
 

 

 

11.§ 

PAR ZIRU PAGASTA ATTĪSTĪBAS IECERĒM 

(ziņo: Dz.Ceriņa) 

 

Sēdes vadītājs dod vārdu ziņojuma sniegšanai Ziru pagasta pārvaldes vadītājai Dzidrai Ceriņai.. 

 

Dz.Ceriņa informē, ka Ziru centrā nepieciešams labiekārtot sporta laukumu, paredzēt vietu 

skeitbordam, kā arī sporta laukumā nepieciešams ārā inventārs, trenažieri pieaugušajiem. 

Ziru estrāde ir nolietojusies un nepieciešams to atjaunot, kā arī sakārtot un labiekārtot Ziru 

parku.  

Blakus pagasta pārvaldei, uz pašvaldības zemes, izveidot bērniem rotaļu laukumu un 

veloceliņus. 

A.Zariņš: Finanšu komiteja piešķīra līdzekļus galda spēļu iegādei, kā tās tiek izmantotas? 

Dz.Ceriņa: sadarbība ar bibliotēku un tautas namu tiek organizēti pasākumi, kuros tiek 

izmantotas arī galda spēles. 

Ventspils novada domes Teritorijas un ekonomikas attīstības komiteja, vienojoties nolemj: 
 

Pieņemt zināšanai Ziru pagasta pārvaldes vadītājas Dzidras Ceriņas sniegto informāciju. 

 

 



12.§ 

PAR SIA “VIDES EKSPERTI” VĒSTULI 

(ziņo: I.Straume) 

 

*** 

 

 

Sēde slēgta plkst.16:00 

 

 

Komitejas priekšsēdētājs                                      A.ZARIŅŠ  

Komitejas locekļi                                                                           R.KRŪMIŅŠ                                                                                                                                    

                                                                                                              A.MATISONS   

                                                                                                              A.BILESKALNS 

                                                                                                              M.DADZIS 

                                                                                                              I.APSĪTIS                                                                                                   


